
 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE DEL 9 MARZO 2022 

 

 

L’anno 2022 il giorno 9 marzo, nei locali della sede dell’Automobile Club Pisa, il Presidente Ing. 

Leonardo Acquaviva: 

 

- Vista la determina n. 19 del 7 marzo 2022 e la contestuale adesione da parte dell’Automobile 

Club Pisa al servizio di erogazione centralizzata e gratuita da parte di ACI per il rinnovo 

automatico delle associazioni e per il pagamento della tassa automobilistica nell’ambito del 

servizio “Bollo Sicuro” erogato dall’Ente a favore dei propri Soci;  

- Considerato che i servizi centralizzati saranno eseguiti anche mediante la gestione finanziaria dei 

conti correnti bancari dedicati al Servizio COL (contratti on line) intestati all’AC Pisa; 

- Vista la comunicazione della Direzione Attività associative e Sviluppo Reti dell’ACI, trasmessa con 

nota prot. N. 165/21 dell’ 11/03/2021, con la quale è stato richiesto agli Automobile Club 

aderenti al servizio COL centralizzati l’apertura di n. 2 conti correnti dedicati, con la necessità di 

rilasciare apposita procura speciale ad alcuni colleghi di ACI Informatica Spa per la completa 

gestione operativa, finanziaria e contabile del suddetto servizio; 

- Visto il testo della procura speciale trasmesso in allegato alla predetta nota ed allegato al dossier 

della riunione; 

- Visto l’art. 57 dello Statuto ACI n base al quale: “il Direttore è responsabile della complessiva 

gestione dell’AC e dell’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli Organi”; 

- Vista la nota della Direzione del Personale dell’ACI  n. 772/20 del 30/01/2020 con la quale è stato 

conferito al Dott. Francesco Bianchi l’incarico di Direttore dell’Automobile Club Pisa; 

- Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

Di autorizzare il Direttore per conto dell’Automobile Club Pisa, al rilascio di una procura speciale  a 

favore dei dipendenti di ACInformatica indicati nel testo della procura medesima, per la gestione del 

servizio COL centralizzato descritto in premessa e di conferire altresì mandato al Dott. Francesco 

Bianchi di individuare un Notaio per l’inserimento a repertorio della suddetta procura che sarà 

successivamente  inviata ad ACI  unitamente all’altra documentazione richiesta per l’attivazione del 

servizio. 

 

IL PRESIDENTE 

     (Ing. Leonardo Acquaviva) 

 


